
FILOZOFICKÁ FAKULTA 
Univerzita Kar1ova 

Oddělení doktorského studia a akademických kvalifikací 

Č . j.: UKFF /19279/2022 

ROZHODNUTÍ 

: \,\; liZlT'\ KARI.OVA 
!· ,J,,,ofir kn fa k 1 '.J r . U ta 

_ n Cl"Coc~ t ••a~lo ~~~~~ j 
2 " ·""tcno :Jcc . ................................... 

V Praze dne 24. 2. 2022 

Děkan Filozofické fakulty Univerzity Karlovy rozhodl z moci úřední ve věci studia 
studenta   nar.  č. studenta  trvale bytem: 

 adresa pro doručování:  
 studujícího doktorský studijní program Filozofie, studijní obor Filozofie v prezenční 

formě studia na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy (dále jen .,student" a .,předmětné 
studium"), v souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. b), § 68 odst. 1 písm. g) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o vysokých školách"), s ustanovením 
čl. 10 odst. 6 a odst. 8 písm. c), čl. 14 a čl. 19 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu Univerzity 
Karlovy, v platném znění (dále jen "SZŘ UK"), a v souladu s ustanovením§ 67 a n. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 

takto: 

I. Student nesplnil požadavky vyplývající ze studijního programu podle studijního a 
zkušebního řádu, spočívající ve splnění povinností podle individuálního 
studijního plánu. 

II. Studentovi se ukončuje studium. Dnem ukončení studia je den, kdy toto 
rozhodnutí nabude právní moci. 

Odůvodnění: 

Student zahájil předmětné studium na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy (dále 
jen "FF UK" a .,UK") v souladu s ustanovením§ 61 odst. 1 zákona o vysokých školách dnem 
zápisu do studia, tedy 15. 9. 2020. 

Podle ustanovení§ 47 odst. 3 zákona o vysokých školách a podle ustanovení čl. 10 
odst. 6 SZŘ UK studium v doktorském studijním programu probíhá podle individuálního 
studijního plánu pod vedením školitele. Dle ustanovení čl. 10 odst. 8 SZŘ UK plnění 
individuálního studijního plánu podléhá pravidelnému, nejdéle však ročnímu hodnocení, 
které spolu s řádným odůvodněním předkládá školitel a následně projednává a schvaluje 
oborová rada. Oborová rada si může vyžádat stanovisko vedoucího školícího pracoviště. 
Hodnocení individuálního studijního plánu potvrzuje předseda oborové rady, příp. jím 

Odděleni doktorského studia a 
akademických kvalifikací ~ , 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČ: 00216208 
mř· r 7nn71 F.70R 

te l.: (+420) 221 619 320 

martina.baslova@ff.cuni.cz 
http:/ fwww.ff.euni.cz/ 



FILOZOFICKÁ FAKULTA 
L'niverzita Karlova 

Oddělení doktorského studia a akademických kvalifikací 

pověřený člen oborové rady. Závěrem hodnocení je konstatování, že student: a) splnil 
individuální studijní plán, b) nesplnil některé povinnosti podle individuálního studijního 
plánu, c) nesplnil povinnosti podle individuálního studijního plánu. 

Dle studijní dokumentace student nesplnil následující povinnosti podle 
individuálního studijního plánu: Filosofie dějin - původní stanovený termín plnění podle ISP 
2020/2021, Teze k SDZK I.- původní stanovený termín plnění podle ISP 2020/2021. 
V souladu s uvedenými předpisy provedl školitel hodnocení plnění studentova 
individuálního studijního plánu za akademický rok 2020/2021 a předložil je spolu s řádným 
odůvodněním oborové radě. 

Závěrem hodnocení studentova studia v akademickém roce 2020/2021, které provedl 
školitel a které projednala a schválila oborová rada, je konstatování podle ustanovení čl. 10 
odst. 8 písm. c) SZŘ UK, tedy že student nesplnil povinnosti podle individuálního studijního 
plánu. Odůvodnění tohoto rozhodnutí je následující: "Jak píše školitelka, doktorand neplní 
plán, resp. nesplnil dvě klíčové povinnosti: tezi a zkoušku. Navíc se doktorand chce věnovat 
stejnému tématu ve své tezi jako ve své zkoušce, s čímž školitelka pochopitelně nesouhlasí. 
Dále, na osnově, kterou doktorand odevzdal, bylo patrné, že se od své diplomové práce 
vůbec neposunul. Vzhledem k těmto závažným nedostatkům, OR hlasovala jednomyslně pro 
hodnocení studia   známkou Ca tím pro ukončení jeho doktorského studia." 

Podle ustanovení § 56 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách se studium 
ukončuje, nesplní-li student požadavky vyplývající ze studijního programu podle studijního 
a zkušebního řádu. Podle ustanovení čl. 10 odst. 8 písm. c) SZŘ UK pokud student nesplnil 
povinnosti podle individuálního studijního plánu, nesplnil požadavek stanovený tímto 
řádem a studium bude ukončeno. 

Studentovi byla v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 věty druhé zákona o vysokých 
školách ve spojení s ustanovením§ 36 odst. 3 správního řádu a čl. 14 odst. 3 písm. b) SZŘ UK 
dne 12. 11. 2021 doručena prostřednictvím elektronického informačního systému UK výzva 
k vyjádření se k podkladům rozhodnutí o ukončení studia ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení 
této výzvy. Student se ve stanovené lhůtě k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. S ohledem na 
výše uvedené rozhodl děkan fakulty z moci úřední podle ustanovení § 68 odst. 1 písm. g) ve 
spojení s ustanovením § 56 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách a v souladu 
s ustanovením čl. 10 odst. 6 a odst. 8 písm. c) SZŘ UK tak, že student nesplnil požadavky 
vyplývající ze studijního programu podle studijního a zkušebního řádu, a o ukončení 
studentova studia. 

Dnem ukončení studia je v souladu s ustanovením čl. 19 odst. 1 SZŘ UK ve spojení 
s ustanovením § 56 odst. 2 zákona o vysokých školách den, kdy rozhodnutí o ukončení 
studia nabylo právní moci. 

Oddělení doktorského studia a 
akademických kvalifikací 
Filozofická fakulta Univerzity K-atlovy 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IC:00216208 
DIC: CZ00216208 

tel.: (+420) 221619 320 

martina.baslova@ff.cuni.cz 
http:/ jwww.ff.cuni.cz/ 



FILOZOFICKÁ FAKULTA 
L"niverzita Kar1ova 

Oddělení doktorského studia a akademických kvalifikací 

Poučení: 

Ve lhůtě 30 dnů ode dne oznámení (doručení) tohoto rozhodnutí se může student 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona o vysokých školách a čl. 15 SZŘ UK proti 
tomuto rozhodnutí odvolat. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 
dni doručení stejnopisu písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, nenastává tedy právní moc, 
vykonatelnost, ani jiné účinky rozhodnutí. Odvolání se podává děkanovi FF UK 

Odvolání musí v souladu s ustanovením § 37 odst. 2 správního řádu obsahovat: 
jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu studenta, popřípadě jinou adresu 
pro doručování, označení FF UK a podpis osoby, která je činí. Dále musí v souladu 
s ustanovením § 82 odst. 2 správního řádu obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje (číslo jednací a datum vydání), v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy, vnitřními předpisy UK či vnitřními předpisy FF UK nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Děkan může v souladu s ustanovením§ 87 správního řádu a čl. 15 odst. 10 SZŘ UK 

odvoláním napadené rozhodnutí, jestliže bylo vydáno v rozporu s právním předpisem, 
vnitřním předpisem UK nebo FF UK, zrušit nebo změnit, pokud tím plně vyhoví odvolání. 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. V případě, že tak děkan neučiní, předá spis dle 
ustanovení 88 odst. 1 správního řádu a čl. 15 odst. ll SZŘ UK do 30 dnů ode dne doručení 
odvolání se svým stanoviskem k rozhodnutí odvolacímu správnímu orgánu, jímž je dle 
ustanovení§ 68 odst. S zákona o vysokých školách rektor UK 

Po marném uplynutí lhůty pro podání odvolání nebo poté, kdy se student vzdá práva 
podat odvolání, stává se toto rozhodnutí pravomocným. 

Vyřizuje: Martina Baslová 

Oddělení doktorského studia a 
akademických kvalifikací , 
Filozofická fakulta Univerzity Karlo\lý 
nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
JČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

tel.: ( +420) 221 619 320 

 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

děkanka 

UNIVERZITA KARLOVA 
Filoznfickú fukulta 

Odděleni doktorského stud'a 
a akademických kvalifikaci 

C 1
) nám. J. Palacha 2, 116 38 Praha 1 

martina.baslova@ff.cuni.cz 
http:/ jwww.ff.cuni.cz/ 




